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1. PRZEDMIOT I CEL OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowanie jest przybliżona prognoza oddziaływania na środowisko projektu 

Planu Rozwoju Gospodarki Wodnej na terenach wiejskich na lata 2022-2030 dla powiatu 

opoczyńskiego (PRGW). 

Celem przybliżonej oceny oddziaływania na środowisko jest wsparcie trwałego 

i zrównoważonego rozwoju poprzez uwzględnianie aspektów środowiskowych na jak 

najwcześniejszym etapie planowania działań oraz przedsięwzięć inwestycyjnych 

oddziałujących na środowisko (poszczególne jego elementy lub środowisko jako całość) oraz 

wywołujących w nim określone skutki. 

2. ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA I ZASTOSOWANE METODY 

Przeprowadzona w Planie Rozwoju Gospodarki Wodnej na terenach wiejskich na lata 2022-

2030 dla powiatu opoczyńskiego analiza stanu środowiska wraz z identyfikacją istniejących 

zagrożeń, uszczegółowionej w kontekście zagadnień związanych z gospodarowaniem wodami 

(Rozdział 5 i 6) pozwoliły na ocenę podatności poszczególnych komponentów środowiska na 

oddziałujące na nie presje związane z realizacją inwestycji. 

Analizując stan i jakość środowiska naturalnego powiatu opoczyńskiego, szczególnie 

wnikliwie należy przeanalizować wpływ realizacji i funkcjonowania inwestycji na: 

 Różnorodność biologiczną, faunę, florę oraz obszary objęte ochroną (przede 

wszystkim w odniesieniu do siedlisk przyrodniczych związanych ze środowiskiem 

wodnym). 

 Wody powierzchniowe – ze względu na przedmiot ocenianego dokumentu należy 

uznać, iż wody są najistotniejszym (zaraz po bioróżnorodności) komponentem oceny 

niniejszej Prognozy.  

 Wody podziemne – istotność wód podziemnych przejawia się głównie w procesie 

zaopatrywania w wodę, przeznaczoną do spożycia; 

 Powietrze atmosferyczne – jako komponent biorący istotny udział w systemie 

krążenia wody w przyrodzie; 

 Klimat – zmiany klimatyczne nierozerwalnie związane są z procesem 

hydrologicznym. Klimat odpowiada za kształtowanie cyklu hydrologicznego, ale 

również obieg wody w przyrodzie i gospodarowanie nią oddziałują na klimat i jego 

zmiany.  

 Powierzchnię ziemi, w tym gleby – jako komponent środowiska ściśle związany 

z wodami powierzchniowymi i podziemnymi; 

 Krajobraz, 

 Ludzie, w tym jakość życia i zdrowie. 

Ze względu na uproszczony charakter analizy, pominięto oddziaływanie na zasoby 

naturalne oraz zabytki i dobra materialne. Do strategicznych zasobów naturalnych kraju zalicza 

się złoża kopalin, wody podziemne i powierzchniowe, lasy państwowe oraz zasoby 
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przyrodnicze parków narodowych. Złoża kopalin zasadniczo nie stanowią komponentu 

środowiska wrażliwego na presje związane z inwestycjami dotyczącymi gospodarki wodnej. 

Pozostałe zasoby naturalne zostały zaś omówione w odrębnych częściach.  

Nie przewiduje się również inwestycji w sąsiedztwie obiektów zabytkowych.  

 

Przybliżoną ocenę prognozowanego wpływu danego działania na wyróżnione w Prognozie 

elementy środowisko zawarto w dołączonej macierzy oddziaływań. Ocenę przedstawiono 

w formie wskaźnikowej. Działania kwalifikowane były do jednego z czterech stopnia 

oddziaływania: 

--  przewidziany bardzo niekorzystny wpływ 

-  przewidziany niekorzystny wpływ 

0  przewidziany brak wpływu 

+  przewidziany korzystny wpływ 

++  przewidziany bardzo korzystny wpływ 

 

Na potrzeby sformułowania ocen w macierzy przyjęto następujące złożenie: 

Identyfikacja ryzyka wystąpienia negatywnego oddziaływania typowego dla etapu realizacji 

inwestycji (a zatem związanego głównie z prowadzeniem robót budowlanych) nie 

determinowała ogólnej oceny natywnego wpływu (-, --) na dany element środowiska. 

W przypadku, gdy prognozowane negatywne oddziaływanie związane będzie wyłącznie 

z etapem budowy oceniane było jako działania o pomijalnym wpływie (0) lub jako działanie 

o spodziewanym korzystnym wpływie (+, ++) – w sytuacji gdy przewiduje się długoterminowe 

pozytywne skutki związane z poprawą stanu, ochroną danego komponentu lub ograniczeniem 

presji oddziałującej na dany element środowiska.  

3. PRZEWIDYWANE ODDZIAŁYWANIE NA ŚRODOWISKO INWESTYCJI 

OKREŚLONYCH W PRGW 

Bioróżnorodność, fauna, flora, w tym obszary objęte ochroną 

Na szczególną uwagę oraz ochronę zasługują inwestycje, które będą realizowane 

w  częściach powiatu, w których zlokalizowane są najcenniejsze zasoby przyrodnicze powiatu 

opoczyńskiego, a mianowicie obszary objęte ochroną przyrody na podstawie ustawy 

z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, tj.: 

 Obszar siedliskowy Natura 2000 (PLH140016) Dolina Dolnej Pilicy (gmina 

Poświętne) 

Ostoja charakteryzuje się bogatą florą - stwierdzono tu występowanie 575 gatunków roślin 

naczyniowych, w tym rzadkie, zagrożone i prawnie chronione. Występuje tu 10 typów siedlisk 

z Załącznika I Dyrektywy Siedliskowej - od kserotermicznych po bagienne oraz 9 gatunków z 

Załącznika II tej Dyrektywy. Pilica jest jedną z ważniejszych rzek w Polsce dla ochrony 

ichtiofauny (występuje tu 7 gatunków ryb z Załącznika II Dyrektywy Siedliskowej). Dolinę 

Dolnej Pilicy zasiedlają bobry oraz wydry. Ostoja w znacznej części pokrywa się z ostoją ptasią 
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o randze krajowej - OSOP Dolina Pilicy. Stwierdzono tu występowanie co najmniej 32 

gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej oraz 6 gatunków z Polskiej Czerwonej 

Księgi Zwierząt. 

 Ostoja ptasia Natura 2000 (PLB14003) Dolina Pilicy (gmina Poświętne) 

Obszar stanowi ostoję ptasią o randze krajowej. Występują tu co najmniej 32 gatunki ptaków 

z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej, 11 gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi. Na terenie ostoi 

stwierdzono 56 lęgowych gatunków ptaków związanych z siedliskami wodnymi i bagiennymi. 

W dolinie Pilicy zachowały się dobrze lasy łęgowe, pozostałości lasów ,,spalskich” oraz 

kompleksy łąk. Ostoja charakteryzuje się bogatą florą, w tym stwierdzono występowanie 575 

gatunków roślin naczyniowych (w tym rzadkie, zagrożone i prawnie chronione). Miejscami 

dolinę zasiedlają bobry i wydry.  

 Obszar siedliskowy Natura 2000 (PLH260015) Dolina Czarnej (gmina Żarnów, 

gmina Paradyż) 

Obszar ostoi obejmuje naturalną dolinę meandrującej rzeki Czarnej Koneckiej 

(Malenieckiej) wraz ze starorzeczami. Jest to największy prawobrzeżny dopływ Pilicy. Dno 

doliny zajmują łąki zmiennowilgotne i suche pastwiska, szuwary turzycowe, torfowiska 

przejściowe oraz bór bagienny, ols i grąd. W górnym odcinku i przy ujściu rzeka płynie wśród 

borów (sosnowych i jodłowych) i lasów, a w dolnym wśród pól i łąk. W dolinie znajdują się 

również małe stawy rybne. Rzeka na przeważającej długości zachowała naturalny charakter 

koryta i doliny (rzeka wyżynna). Przez wzgląd na rozległość obszaru, charakteryzuje się on 

dużą liczbą dobrze zachowanych siedlisk z Załącznika I Dyrektywy Siedliskowej, zwłaszcza 

łęgi, olsy i lasy bagienne oraz cenne kompleksy łąk, w tym łąki trzęślicowe. Dolina Czarnej 

jest ważnym korytarzem ekologicznym, który łączy dolinę Pilicy z Puszczą Świętokrzyską 

(poprzez znajdującą się w sieci Natura 2000 Dolinę Krasnej), oraz lasami koneckimi 

i przysuskimi. 

Rzeka jest ważną ostoją dla kilku gatunków ryb a w dolinie i na terenach bezpośrednio do niej 

przylegających gnieździ się ponad 140 gatunków ptaków. W skali regionu jest to ważna ostoja 

dla: nocka dużego, koszatki, kumaka nizinnego, zalotki większej.  

 Rezerwaty przyrody: Diabla Góra (gmina Żarnów), Jodły Sieleckie (gmina Żarnów), 

Białaczów (gmina Białycz), Gaik (gmina Mniszków), Błogie (gmina Mniszków) 

 Spalski Park Krajobrazowy 

 Sulejowski Park Krajobrazowy 

 Piliczański Obszar Chronionego Krajobrazu – obejmujący południowo-zachodnie 

części powiatu (gmina Paradyż, gmina Żarnów) 

 Użytki ekologiczne - zlokalizowane głównie w północno-zachodniej oraz północno-

wschodniej części powiatu (gmina Mniszków, gmina Poświętne oraz niewielka ilość 

w gminie Drzewica). Wiele z nich stanowi siedliska przyrodnicze i stanowiska 

rzadkich lub chronionych gatunków.  
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Poprzez sieć powiązań przyrodniczych, realizacja inwestycji może mieć również pośredni 

wpływ na obszary chronione zlokalizowane poza granicami powiatu opoczyńskiego.  

Wyżej wymienione obszary uznaje się za szczególnie wrażliwe na potencjalne presje 

związane z realizacją wszelkich inwestycji. Działania realizowane w tych rejonach mogą zatem 

stwarzać potencjalne zagrożenia dla chronionych walorów form ochrony przyrody w jego 

otoczeniu, a w szczególności: 

 wpłynąć na pogorszenie stanu siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków roślin 

i zwierząt chronionych w sieci obszarów Natura 2000,  

 spowodować dezintegrację obszarów Natura 2000, 

 wpłynąć na spójność sieci obszarów Natura 2000, 

 wpłynąć na wartości przyrodnicze i krajobrazowe innych wskazanych powyżej 

obszarowych form ochrony przyrody.  

 

 Przy realizacji wszelkich inwestycji w sąsiedztwie wyżej opisanych obszarów wrażliwych 

na antropopresję należy podjąć czynności minimalizujące i ograniczających ich wpływ na cele 

ochrony powyższych obszarów. W szczególności w odniesieniu do negatywnych działań, które 

mogą pojawić się na etapie robót budowlanych.  Wśród czynności mających na celu unikanie, 

zapobieganie lub ograniczenie negatywnych oddziaływań fazy budowy zalec się m.in. 

wykonanie inwentaryzacji przyrodniczych, dobór właściwych technologii wykonania prac (np. 

roboty bezwykopowe), dobór terminu realizacji prac (uwzględniając wyniki inwentaryzacji i 

specyfiki cyklu życiowego poszczególnych gatunków zwierząt oraz cyklu wegetacyjnego 

roślin).  

Inną ważną ostoją bioróżnorodności na obszarze powiatu są wody powierzchniowe (rzeki 

Drzewiczka, Waglanka, Popławka, Czarna, Brzuśnia, Pogorzelec wraz z dolinami, zbiorniki 

wodne: Zbiornik Sulejowski, Zbiornik Miedzna, Zbiornik w Drzewicy oraz Zalew 

w Opocznie). Inwestycje realizowane w ramach wód powierzchniowych (m.in. budowa 

ewentualnych zbiorników wodnych, renaturyzacja cieków, odtwarzania starorzeczy 

i mokradeł) na etapie realizacji mogą powodować lokalne, krótkotrwałe, pośrednie 

i bezpośrednie niekorzystne oddziaływania na elementy środowiska wodnego (m.in. poprzez 

bezpośrednie niszczenie siedlisk lub tymczasowe zmiany warunków fizyczno-chemicznych 

wód). Możliwe jest zatem wystąpienie negatywnego oddziaływania, polegającego na 

bezpowrotnych zniszczeniu charakterystycznych siedlisk rzecznych.  Zmiana warunków 

fizyczno-chemicznych wody bezpośrednio wpłynie na organizmy i roślinność wodną i może 

powodować wycofywanie się pewnych gatunków, a wkroczenie w ich miejsce nowych.  

Mimo wskazanych powyżej oddziaływań negatywnych (związanych głównie z etapem 

realizacji inwestycji), w perspektywie długofalowej korzystne oddziaływanie zdecydowanie 

przewyższy potencjalne oddziaływanie negatywne.  

W odniesieniu do większości działań z zakresu gospodarki wodnej należy spodziewać się 

wyłącznie pozytywnego oddziaływania na siedliska, florę i faunę, dzięki ograniczeniu wpływu 

antropopresji na danym terenie. Odpowiednio zrealizowane działania techniczne mogą 
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przyczynić się do osiągnięcia ciągłości biologicznej cieków (nie upośledzając przy tym innych 

funkcji).  Renaturyzacja cieków może spowodować odtworzenie (lub zachowanie) ciągłości 

biologicznie rzek, a zatem poprawę warunków migracyjnych i bytowych ryb.  

Przeprowadzona w PRGW diagnoza wykazała niezadowalający poziom rozwoju 

infrastruktury kanalizacyjnej na obszarze powiatu opoczyńskiego. Jednym z określonych 

w celów PRGW jest zatem poprawa dostępu do kanalizacji. W wyniku działań oraz inwestycji 

związanych z gospodarką wodno-ściekową (np. zwiększenie zasięgu sieci kanalizacyjnej, 

inwestycje mające na celu oczyszczanie ścieków) prognozuje się pozytywne, pośrednie, 

długoterminowe i stałe oddziaływanie na bioróżnorodność.  Inwestycje takie wpłyną na 

poprawę jakości odprowadzanych ścieków oraz zwiększenie ilości oczyszczanych ścieków, 

a zatem decydują o korzystnym wpływie na strukturę i funkcje siedlisk przyrodniczych 

i gatunków zależnych od wód, w tym ochrony obszarów chronionych. Działanie te mogą 

przyczynić się do redukcji procesów eutrofizacji siedlisk.  

Na skutek działań związanych z rozwojem lub modernizacją sieci melioracji prognozowany 

jest pozytywny wpływ na stan siedlisk zależnych od wód, m.in. na terenach rolnych. Poprawa 

stanu siedlisk wynikać będzie z funkcjonowania wszelkich urządzeń nawadniających lub 

odwadniających, które gwarantują wzrost ilości wody w profilu glebowym dostępnej dla roślin. 

Odpowiednio prowadzone melioracje wpłyną na lepszy rozwój warunków dla wzrostu roślin. 

Realizacja działań z ww. kategorii wpłynie pozytywnie (w sposób pośredni i bezpośredni) 

na siedliska, florę i faunę, dzięki ograniczeniu wpływu antropopresji na danym terenie 

(zwłaszcza w dolinach rzek). Umożliwi to zachowanie istniejących siedlisk przyrodniczych 

i gatunków zależnych od wód. Należy spodziewać się poprawy funkcjonowania 

występujących na obszarze powiatu opoczyńskiego obszarów chronionych. Realizacja 

wskazanych inwestycji spowoduje zauważalny wzrost bioróżnorodności, co z kolei 

wpłynie korzystnie na utrzymanie lub poprawę funkcjonowania korytarzy ekologicznych.  

 

Wody powierzchniowe 

Realizacja wszystkich określonych w PRGW inwestycji wpłynie istotnie na poprawę 

stosunków wodnych na terenie powiatu, gwarantując racjonalne gospodarowanie wodami.  

Działania związane z budową oraz modernizacją urządzeń melioracyjnych przynosi 

wymierny (i niemal natychmiastowy) efekt w postaci poprawy bilansu wodnego (m.in. wzrost 

poziomu wód gruntowych, spowolnienia odpływu wód ze zlewni, co przyczyni się do 

zwiększenia retencji glebowej). Prognozowana jest oszczędność zasobów wodnych oraz 

poprawa stanu ilościowego Jednolitych Części Wód. 

Poza poprawą stanu ilościowego wód prognozowana jest również poprawa stanu 

chemicznego. Właściwa eksploatacja systemów melioracyjnych, połączona z odpowiednim 

zagospodarowaniem terenu ograniczy wynoszenie związków chemicznych poza profil glebowy 

i skutecznie zabezpieczy wody powierzchniowe przed zanieczyszczeniami obszarowymi. 
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Poprawa warunków naturalnej retencji oraz umożliwienie infiltracji wód opadowych 

bezpośrednio do gruntu zahamuje szybki spływ powierzchniowy, który zbierając 

zanieczyszczenia z powierzchni utwardzonych (np. dróg) transportuje je do zbiorników wód 

powierzchniowych. Umożliwiając infiltrację wód opadowych bezpośrednio do gruntu, 

w miejscu ich powstaniu zagrożenie to zostanie zminimalizowane. 

Działania związane z poprawę retencji a także odpowiednim zagospodarowaniem wód 

opadowych spowodują zmniejszenie ryzyka wystąpienia sytuacji nadzwyczajnych (powodzi 

i podtopień) ze strony rzek. 

Wody podziemne 

W związku z występowaniem na obszarze powiatu opoczyńskiego zjawiska suszy zagrożone 

są również wody podziemne. W przypadku narastania tego zjawiska może dojść do obniżenia 

zwierciadła wód gruntowych, co uniemożliwi korzystanie z ich zasobów. 

Prognozuje się, że inwestycje z zakresu gospodarki wodnej mogę przyczynić się do 

zahamowania postępowania niniejszego zjawiska. Zwiększając ilość oraz jakość zasobów 

wodnych PRGW pośrednio przyczyni się do ochrony i utrzymania zasobów wodnych 

Zbiorników Wód Podziemnych: 

 Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 410 Zbiornik Opoczno, 

 Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 401 Niecka Łódzka, 

 Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 404 Koluszki, 

 Lokalnego Zbiornika Wód Podziemnych nr 411 Końskie. 

W przypadku realizacji inwestycji na obszarach GZWP oraz strefach ochronnych ujęć wód 

przeznaczonych do spożycia przez ludzi nie będą one negatywnie wpływać na te obszary pod 

warunkiem przestrzegania nakazów oraz zakazów wskazanych dla tych terenów w przepisach 

odrębnych.  

Generalnie, działania z zakresu gospodarki wodnej powinny wpłynąć na poprawę stanu 

chemicznego i ilościowego Jednolitych Części Wód Podziemnych: JCWPd PLGW200084, 

JCWPd PLGW200085, JCWPd PLGW200073, na obszarze których położony jest powiat 

opoczyński.  

Powietrze atmosferyczne 

Nie stwierdza się ryzyka wystąpienia znaczących oddziaływań na powietrze atmosferyczne. 

Działania ujęte na liście inwestycji oraz określone cele strategiczne stanowią działania, których 

realizacja nie będzie przekładać się w sposób bezpośredni ani pośredni na pogorszenie oraz na 

poprawę stanu tego komponentu.  
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Ewentualne prace budowlane, prowadzone w fazie realizacji mogą okresowo (i wyłącznie 

lokalnie) wpłynąć na pogorszenie warunków aerosanitarnych. Jest to jednak oddziaływania 

odwracalne i pomijane w skali ponadlokalnej 

Klimat 

Zaproponowane inwestycje z zakresu poprawy bilansu wodnego umożliwią magazynowanie 

nadmiaru wody. W ten sposób przyczynią się do ograniczenia postępowania zjawiska 

ekstremalnej suszy.  

Wskutek inwestycji związanych z poprawą warunków retencyjnych (m.in. zabiegi 

melioracyjne, odtworzenie i rewaloryzacja oczek wodnych) prognozowane są pośrednie 

oddziaływania pozytywne, związane m.in. ze zmniejszeniem amplitudy temperatury powietrza. 

Retencja podnosi również częściowo wilgotność powietrza, poprawiając lokalny mikroklimat. 

Działania z zakresu zwiększania ilości wody w środowisku przyrodniczym oraz jej 

zatrzymywania zmniejszają ryzyko wystąpienia klęsk żywiołowych takich jak: gwałtowne 

opady deszczu, nasilone wiatry, wyładowania atmosferyczne, długotrwałe fale upałów i suszy. 

Wobec zmieniających się warunków klimatycznych, zaproponowane inwestycje z zakresu 

poprawy bilansu wodnego (m.in. rozwój i modernizacja sieci melioracyjnych, budowa 

zbiorników wodnych i retencyjnych, rozwój błękitno-zielonej infrastruktury) umożliwią 

magazynowanie nadmiaru wody. W ten sposób przyczynią się do zminimalizowania 

zdiagnozowanego na obszarze powiatu opoczyńskiego zjawiska suszy.  

Wskutek inwestycji związanych z poprawą warunków retencyjnych gleb prognozowane są 

pośrednie oddziaływania pozytywne, związane m.in. ze zmniejszeniem amplitudy temperatury 

powietrza. Retencja podnosi również częściowo wilgotność powietrza, poprawiając lokalny 

mikroklimat. Działania z zakresu rozwoju zielonej i błękitnej infrastruktury a także poprawy 

retencji zmniejszają ryzyko wystąpienia klęsk żywiołowych takich jak: gwałtowne opady 

deszczu, nasilone wiatry, wyładowania atmosferyczne, długotrwałe fale upałów i suszy. 

Powierzchnię ziemi, w tym gleby 

Działania z zakresu gospodarowania wodami takie jak: zabiegi renaturyzacyjne w dolinach 

rzek, tworzenie obszarów spowalniających spływ powierzchniowych oraz zwiększanie retencji 

gruntów – poza ograniczeniem presji na stan wód, pośrednio lub wtórnie wpłyną również na 

poprawę stanu gleb.  Potencjalnym skutkiem zaplanowanych inwestycji będzie zmniejszenie 

narażenia na skutki suszy. 

Wskutek działań związanych z poprawą retencji obszarów zmeliorowanych spodziewanym 

efektem jest podniesienie się żyzności gleb i poprawy ich zdolności produkcyjnej. Pod 

wpływem melioracji ma miejsce powolna, lecz istotna zmiana struktury gleby. W glebach 

mineralnych zwiększa się porowatość, która powoduje, że gleba staje się bardziej 

przepuszczalna. Na skutek zwiększonej infiltracji znacznie zmniejsza się spływ 

powierzchniowy, zwłaszcza pod wpływem drenowania oraz zabiegów przeciwerozyjnych 
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i coraz powszechniej stosowanych na świecie agromelioracji. Woda z opadów 

atmosferycznych może być w większych ilościach gromadzona w porach gleby, a następnie 

wykorzystywana przez rośliny. 

Wzrost uwilgotnienia gleb pozwoli na zahamowanie negatywnych skutków obserwowanej 

obecnie na obszarze powiatu opoczyńskiego suszy rolniczej. 

Krajobraz 

Zaproponowane działania docelowo przyczynią się do poprawy stanu wszystkich 

komponentów środowiska naturalnego. Większość określonych w sporządzanym dokumencie 

inwestycji zagwarantuje odtworzenia i poprawę walorów krajobrazowych (rewaloryzacja 

śródpolnych oczek wodnych, odmulenie zbiorników wodnych, regulacja i renaturyzacja rzek). 

Realizowane przedsięwzięcia mogą zaburzyć krajobraz wyłącznie w fazie realizacji 

(oddziaływanie krótkookresowe związane z prowadzonymi pracami budowlanymi). Część 

inwestycji może oddziaływać długookresowo również w fazie eksploatacji (m.in. urządzenia 

melioracyjne, ewentualne sztuczne zbiorniki retencyjne).  

W zależności od stopnia przekształcenia krajobrazu na danym obszarze w miejscu lokalizacji 

nowych zbiorników retencyjnych, urządzeń melioracji wodnych itp. działanie to będzie 

w różny sposób wpływało na ten komponent środowiska. W przypadku, gdy dotychczas teren 

lokalizacji obiektów charakteryzował się krajobrazem naturalnym, nieprzekształconym silnie 

przez człowieka, wprowadzenie ich będzie wiązało się z antropogenizacją krajobrazu 

i pogorszeniem wartości estetyczno - widokowych. 

Nie będzie to jednak silnie negatywny wpływ na walory krajobrazowe.  

Ludzie, w tym jakość życia i zdrowie 

Działania zaproponowane w PRGW mają na celu generalną poprawę zasobów wodnych 

obszaru powiatu.  Działania takie przede wszystkim zmniejsza ryzyko wystąpienia 

ekstremalnych skutków zmian klimatu zagrażającym życiu i zdrowiu ludzi (przeciwdziała 

skutkom suszy i powodzi).  

Działania z zakresu zwiększenia retencji gruntów zmeliorowanych pozwolą na zwiększenie 

plonów. Zminimalizuje to skutki zdiagnozowanej obecnie na terenie powiatu opoczyńskiego 

suszy rolnicze. Prognozuje się poprawę warunków dla rozwoju rolnictwa. 

W zakresie potencjalnych negatywnych oddziaływań zidentyfikowano głównie 

krótkoterminowe oddziaływania związane z prowadzeniem prac budowlanych na etapie 

realizacji inwestycji. Ich skala będzie możliwa do ograniczenia przy użyciu standardowych 

metod minimalizacji. 

 


